qualitate autem opusculorum tu uideris, qui precipisti, tibi adiudicanda si edas, per te iudicata, si deleas (V,7,6-VII,43,20). >Explicit Pauli Horosi historiarum aduersum paganos liber VII feliciter<.

Rubrik (incipit): Av >Haec insunt in hoc codic[e]: historiarvm Pavli Horosii praesbiteri aduersvm paganos libri nvmero septem. Lege feliciter<

Incipit: 1r >Pr[a]ecepti[s] tuis paru[i], beatissime pater Au<gustine, atque utinam tam efficaciter quam libenter (Oros. hist. prol. 1) ...

Explicit: 113r ... *de qualitate autem opusculorum tu uideris, qui precipisti, tibi adiudicanda si edas, per te iudicata, si deleas (Oros. hist. VII,43,20). >Explicit Pauli Horosi historiarum aduersum paganos liber VII feliciter<.*

Edition / Textausgabe: PL 31, Sp. 663B-1174B (PLD); CSEL 5 (ZANGEMEISTER 1882) (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle P); ARNAUD-LINDET, Marie-Pierre (Hg.): Orose, *Histoires (Contre les Païens)*, 3 Bde. (Collection des Universités de France), Paris 1990-1991 (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle P) (LLT-A)

Literaturhinweise: STEGMÜLLER 6226; CPL 571; Rep. font. VIII 413; GRYSON, Rép. 679

113r-115r Text 2

Verfasser: Ps.-Sulpicius Severus

Titel: Epistulae

Angaben zum Inhalt: 113r *Epistula Seueri ad sanctum Paulinum episcopum. Postquam omnes coquos tuos coquinae tuae renuntiassse cognoui, credo quia dedignarentur officium ... quia rectius est uestrum esse mancipium quam dominum ceterorum. Ora pro me (Ps. Sulp. Sev. ep. 3 [alle Briefzählungen nach HALM 1866]). Incipit epistulae (sic). (113v) *Sacrae religionis fidus interpret (korrigiert aus interpraes) uniuersa componit, ut peccatis ... (114r) cum omnibus bene beateque uiuere quam cum paucis iniusta sentire (ep. 4). Incipit alia. Licet domnus et germanus meus de uestra petierit honestate, ut tutum uellitis (sic) esse ... si alias iniungatis congruas pro necessitate communis patriae (korrigiert aus patris) functiones (ep. 5). Ad Saluium. Forensis elatio fori debet exercitatione feruere. Conuenit enim lacertis industriae cotidiae ... (115r) non offendi. Nec nudi enim nec ineruditi sumus. Saltem te mitem faciat Maximinus (ep. 6). Alia. Animorum quidem fides et religio manet. Sed haec declaranda est ... nisi qui absente (sic) sunt, epistulari praesentia uisitentur. Deo gratias, amen (ep. 7 [Ps.-Pelagius]).**

Rubrik (incipit): 113r *Epistula Seueri ad sanctum Paulinum episcopum*

Incipit: 113r *Postquam omnes coquos tuos coquinae tuae renuntiassse cognoui, credo quia dedignarentur officium (Ps. Sulp. Sev. ep. 3 [HALM 1866]) ...*